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Nr 93.

Ankom till Riksdagens kansli den 24 maj 1910 kl. 11 f. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
anläggning af statsbana från Lappträsk till Veittijärvi 
in. m. samt en i ämnet väckt motion. (4:e Afd.)

I en till Riksdagen den 15 april innevarande år aflåten, till stats
utskottet för förberedande behandling öfverlämnad proposition (nr 191) 
har Kungl. Maj:t, under åberopande af bifogadt utdrag af protokollet 
öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att, under för
behåll att de i statsrådsprotokollet förutsatta villkor om kostnadsfri upp
låtelse af mark m. m. iakttagas, dels besluta anläggning af en stats
bana från Lappträsk till Veittijärvi och i sammanhang därmed byggande 
af utfartsväg från Keräsjoki, med rätt för Kungl. Maj:t att närmare för
ordna om de orter, järnvägen bör genomgå; dels ock för ändamålet till 
utgående från riksgäldskontoret anvisa 150,000 kronor för år 1910 och
980.000 kronor för år 1911.

Beträffande hvad till stöd för denna framställning anförts tillåter 
sig utskottet hänvisa till propositionen.

I detta sammanhang har utskottet till behandling förehaft en inom 
Andra kammaren af herr T. Zetterstrancl väckt motion (nr 304) däri 
hemställts, att den i propositionen afsedda bansträckan måtte utföras enligt 
alternativet A 2, samt att för ändamålet måtte anvisas för år 1910
150.000 kronor, men för år 1911 allenast 893,000 kronor.

Uti ifrågavarande motion har anförts följande:
»Af kungl. järnvägsstyrelsens berättelse för år 1908 tabell 3 inhämtas, 

att större delen af bansträckorna Krylbo—Sollefteå med bibanor och 
Bräcke—Norska gränsen äfvensom hela bansträckan Långsele—Boden 
och Vs af bansträckan Boden—Morjärv äro belagda med räler med vikt 
af 27,27—27,5 kg. pr meter.
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Vid sådant förhållande och då trafikintensiteten å stambanans fort
sättning från Lappträsk sannolikt blir vida mindre än å dessa banor, 
kan jag ej finna tillräckliga skäl föreligga att, på sätt i propositionen 
föreslagits, utföra nu ifrågavarande bansträcka enligt alternativet A 1 
efter hufvudbanetyp med 34 kg:s rälsvikt, utan synes mig banan böra 
utföras enligt alternativet A 2 efter hufvudbanetyp med 27,5 kg:s räls
vikt, hvilket enligt förslaget medför en kostnadsminskning af 87,000 
kronor.

I sammanhang därmed tillåter jag mig fästa uppmärksamheten på, 
huruvida icke bland villkoren i afseende å vederbörandes skyldighet att 
upplåta mark m. m. borde ingå, att grustag skulle tillhandahållas ej 
allenast under byggnadstiden, utan jämväl för all framtid i den mån 
sådant erfordrades för banans och vägarnas underhåll.»

Utskottet delar den af motionären uttalade mening, att den före
slagna bansträckan bör utföras enligt alternativet A 2 efter hufvud
banetyp med 27,5 kilograms rälsvikt, hvilket skulle medföra en kost
nadsminskning af 87,000 kronor; och förmenar utskottet, att erforder
liga räler lämpligen kunna erhållas från äldre statsbanedelar, å hvilka 
nedlagda räler af denna vikt behöfva utbytas mot tyngre sådana. I 
öfrigt har utskottet intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förevarande fram
ställning.

Beträffande hvad af motionären anförts om att bland villkoren i 
afseende å skyldighet för vederbörande att upplåta mark m. in. borde 
ingå, att grustag skulle tillhandahållas ej blott under byggnadstiden, utan 
äfven för framtida behof för banans och vägarnas underhåll, vill utskottet 
erinra, hurusom i statsrådsprotokollet anförts, att för ifrågavarande anlägg
ning torde i sådant afseende böra stadgas i hufvudsak samma villkor, som 
i allmänhet plägat föreskrifvas vidkommande statens järnvägsbyggnader, 
fullständigade med ledning af de erfarenheter, som på senare åren 
vunnits, äfvensom att redan nu borde affordras vederbörande förbindelse 
att upplåta mark in. m. för de utfartsvägar, som kunna komma att 
genom statens försorg anläggas i sammanhang med järnvägen.

Utskottet hemställer,

att Riksdagen, i anledning af Kungl. Maj:ts före
varande proposition och den af herr Zetterstrand väckta 
motionen, må, under förbehåll att de i statsrådsproto
kollet öfver civilärenden för den 15 april 1910 förut
satta villkor om kostnadsfri upplåtelse af mark in. in. 
iakttagas,
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a) besluta anläggning af en statsbana från Lapp
träsk till Veittijärvi och i sammanhang därmed byg
gande af utfartsväg från Keräsjoki, med rätt för Kungl. 
Maj:t att närmare förordna om de orter, järnvägen 
bör genomgå; samt

b) för ändamålet till utgående från riksgälds- 
kontoret anvisa 150,000 kronor för år 1910 och 893,000 
kronor för år 1911.

Stockholm den 23 maj 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. PIPPING.

Reservation

af herrar friherre J. G. Beck-Friis och J. G. Sjö.

Det skulle här antecknas, att herrar friherre J. T. Gripenstedt och 
H. Andersson icke deltagit i förestående ärendes behandling inom utskottet.


